СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 февраля     2016г.                                                                                                 №113
О      внесении       изменений в   решение
Совета  Побединского  сельского  поселения
от 23.12.2015 № 109 «О бюджете муниципального

образования  Побединское сельское поселение

на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета Побединского  сельского  поселения от 23.12.2015 № 109 «О бюджете муниципального образования  Побединское сельское поселение на 2016 год»

следующие изменения:
1) Пункт  1 Решения  изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Побединского сельского поселения на 2016 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета  в сумме 6509,5 тыс. руб., в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 4471,6 тыс. рублей;

1.2. Общий объем  расходов  бюджета в сумме 6819,0  тыс. рублей;

            1.3. Общий объём дефицита бюджета в сумме 309,5 тыс. рублей»
2) Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему  решению;
3) Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему  решению;

4) Дополнить пунктом  27 следующего содержания:

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Побединского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 10»;
5) Дополнить пунктом 28 следующего содержания:

 «Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Побединского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 11»

6)Пункт 27 считать соответственно пунктом  29;
7) Пункт 28 считать соответственно пунктом  30.
2. Опубликовать настоящее   решение в газете «Шегарский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское поселение www.pobedasp.tomsk.ru.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения,

Глава Администрации                                                                                А.Е.  Ермолаев

Побединского сельского поселения
Приложение 6
к Решению Совета Побединского сельского поселения                                                                                 от  11 февраля  2016г №113
тыс. рублей

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма тыс. рублей

	В С Е Г О

	6819,0

	МКУ Администрация Побединского сельского поселения
	923

	6819,0

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100

	4096,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	923
	0104
	0000000000

	3 719,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	923
	0104
	0020000000

	3 719,7

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400000

	3102,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020400000
	100
	2 405,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	0020400000
	120
	2 405,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	200
	694,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	240
	694,6

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	0020400000
	800
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400000
	850
	2,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0104
	0020800000

	617,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020800000
	100
	617,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	0020800000
	120
	617,3

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000000

	10,0

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000000

	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	923
	0111
	0700500000

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0111
	0700500000
	800
	10,0

	Резервные средства
	923
	0111
	0700500000
	870
	10,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113

	367,0

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920000000

	367,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	923
	0113
	0920305000

	367,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305000
	200
	367,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305000
	240
	367,0

	Национальная оборона
	923
	0200
	0000000000

	71,6

	Мобилизационная и воинская подготовка
	923
	0203
	2100000000

	71,6

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2120000000

	71,6

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2128151180

	71,6

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	923
	0203
	2128151180

	71,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0203
	2128151180
	100
	61,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	923
	0203
	2128151180
	110
	61,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	2128151180
	200
	9,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0203
	2128151180
	240
	9,8

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	923
	0309
	0000000000

	10,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	923
	0309
	2180000000

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0309
	2180100000
	800
	10,0

	Резервные средства
	923
	0309
	2180100000
	870
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409
	0000000000

	1 121,6

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	3150000000

	1 121,6

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	923
	0409
	3150212000

	1 121,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	200
	1 121,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	240
	1 121,6

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	923
	0412
	0000000000

	40,2

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	923
	0412
	3400000000

	40,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	923
	0412
	3400300000

	40,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	923
	0412
	3400300000
	240
	40,2

	Жилищное хозяйство
	923
	0501
	0000000000

	12,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	923
	0501
	3900200000

	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	200
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	240
	12,0

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502
	0000000000

	40,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910500000

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000

	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000
	244
	40,0

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000000

	327,3

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000000

	327,3

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100000

	193,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	200
	193,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	240
	193,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500000

	134,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0503
	6000500000
	100
	27,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	923
	0503
	6000500000
	110
	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	200
	106,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	240
	106,3

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0503
	6000500000
	800
	1,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0503
	6000500000
	850
	1,0

	Физическая культура и спорт
	923
	1100
	0000000000

	10,0

	Массовый спорт
	923
	1102
	5120000000

	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	1102
	5129700000
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	1102
	5129700000
	240
	10,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	923
	1400
	0000000000

	1 089,8

	Прочие межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210000000

	1 089,8

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000000

	1 089,8

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	923
	1403
	5210601000
	540
	407,4

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	923
	1403
	5210602000
	540
	682,4

Приложение 9

к Решению Совета Побединского сельского поселения                                                                                 от  11 февраля  2016г №113
Доходы   бюджета Побединского сельского поселения на 2016 год
	№п/п
	КБК
	Наименование налога, сбора
	Сумма (тыс. руб.)

	1

	Собственные доходы
	4471,6

	2

	Налоговые доходы
	4360,9

	3
	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в  бюджет поселения
	377,0

	4
	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в  в бюджет поселения
	7,9

	5
	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в бюджет поселения
	736,7

	7
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1187,3

	8
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	332,0

	9
	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленными в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	410,0

	10
	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленными в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1310,0

	11

	Неналоговые доходы
	110,7

	12
	92311109045100001120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	84,7

	13
	92311109045100002120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за найм жилья
	12,0

	14
	92311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения
	14,0

	15

	Межбюджетные трансферты
	2080,4

	16
	92320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1475,7

	17
	92320204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на сбалансированность
	533,1

	18
	92320203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71,6

	Всего доходов
	6552,0

	Кроме того

	19
	92321905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-42,50

	Итого
	6509,50

Приложение 10

к Решению Совета Побединского сельского поселения                                                                                 от  11 февраля  2016г №113
Источник финансирования дефицита бюджета

Побединского сельского поселения на 2016 год

	Наименование
	Сумма тыс.р.

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте РФ кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы РФ
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств местного бюджета в течение финансового года
	309,5

	Объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,00

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юр.лицами бюджетных кредитов и суммой предоставленных из местного бюджета юр.лицами бюджетных кредитов
	0,00

	Итого
	309,5

Приложение 11

к Решению Совета Побединского сельского поселения                                                                                 от  11 февраля  2016г №113
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Побединского сельского поселения на 2016 год

	Код Бюджетной
	Классификации Российской Федерации
	Наименование

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	1
	2
	3

	923

	МКУ «Администрация Побединского сельского поселения»

	923
	01 05 02 01 10 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года

Пояснительная  записка

к решению Совета Побединского сельского поселения от 11 февраля 2016г 113
О внесении изменений и дополнения в решение Совета  Побединского сельского поселения  от 23.12.2015 № 109 «О  бюджете муниципального  образования Побединского сельского поселения на 2016год»

Внесение изменений в утвержденный бюджет Побединского сельского поселения связано с возвратом остатков целевых средств, сложившихся на начало текущего финансового года, в бюджет, предоставивший целевые средства; с увеличением расходов бюджета сельского поселения, источником финансирования которых являются остатки средств на начало текущего года;    изменениями кодов бюджетной классификации.

Доходы бюджета поселения уменьшаются в связи с возвратом остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений в сумме 42,5 тыс. рублей, вносятся изменения в приложение 9.
     В связи с изменением дефицита бюджета Побединского сельского поселения в сумме 309,5 тыс. рублей,  вводятся  приложения 10,11.

Расходы бюджета поселения

Изменения ассигнований произведены  по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов   бюджета:

Расходы увеличены:

По подразделу 0104 - Функционирование местных администраций:
92301040020400000242 +19,0 тыс. рублей, на обновление 1С;

92301040020400000244 +33,8 тыс. рублей, на приобретение материалов для ремонта  здания администрации;
По подразделу 0113 - Другие общегосударственные вопросы:

92301130920305000244 + 267,0 тыс. рублей, составление смет и проверку смет на достройку СДК, техпаспорт;
По подразделу  0502Благоустройство:
92305036000500000244 + 2,4 тыс. рублей;

Расходы уменьшены:
По подразделу 0104 - Функционирование местных администраций:
92301040020400000120 - 52,8 тыс. рублей; ошибочно посчитано.

По подразделу  0502Благоустройство:

92305036000500000120 -2,4 тыс. рублей; ошибочно посчитано по штатному расписанию;

На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложение 6.

Главный специалист по обслуживанию и

управлению средствами местного бюджета                                                   Афанасьева С.Н.